(PESA), aportará la cantidad de hasta $ 46'000,000.00 (cuarenta y seis millones de pesos 00/100 

M.N.), que podrá ser de hasta del 100% (cien por ciento) de la aportación federal, en una sola 

ministración. 

En el Programa de Fomento a la Agricultura, Componente Sistemas Producto Agrícolas 

(SISPROA), hasta un monto de $1'528,488.00 (un millón quinientos veintiocho mil cuatrocientos 

ochenta y ocho pesos 00/100 M.N.), a cargo de la "SAGARPA"correspondiente hasta el 80% (ochenta 

por ciento), de aportación federal 

que podrá ser de hasta del 100% (cien por ciento) de la aportación federal, en una sola ministración y 

sujeto a la suficiencia presupuestal establecida en el "DPEF 2014"; y hasta por un monto de 

$382,122.00 (trescientos ochenta y dos mil ciento veintidós pesos 00/100 M.N.), a cargo 

del "GOBIERNO DEL ESTADO" con base en la suficiencia presupuestal prevista en el Decreto de 

Presupuesto de Egresos del Estado Libre y Soberano de Nayarit para el ejercicio Fiscal 2014, 

publicado en fecha 25 de Diciembre de 2013, correspondientes hasta el 20% (veinte por ciento), de 

aportación estatal. 

En el Programa de Fomento Ganadero, Componente Sistemas Producto Pecuarios, hasta un monto 

de $671,512.00 (seiscientos setenta y un mil quinientos doce pesos 00/100 M.N.), a cargo de 

la "SAGARPA" correspondiente hasta el 80% (ochenta por ciento), de aportación federal que podrá 

ser de hasta del 100% (cien por ciento) de la aportación federal, en una sola ministración y sujeto a la 

suficiencia presupuestal establecida en el "DPEF 2014"; y hasta por un monto de $167,878.00 (ciento 

sesenta y siete mil ochocientos setenta y ocho pesos 00/100 M.N.), a cargo del "GOBIERNO DEL 

ESTADO" con base en la suficiencia presupuestal prevista en el Decreto de Presupuesto de Egresos 

del Estado Libre y Soberano de Nayarit parael ejercicio Fiscal 2014, publicado en fecha 25 de 

Diciembre de 2013, correspondientes hasta el 20% (veinte por ciento), de aportación estatal.

[...]

contados a partir del día siguiente en que el "FOFAE" cuente con la disponibilidad de dichos recursos. 

La "SAGARPA" referente a los recursos del Programa de Productividad y Competitividad 

Agroalimentaria, Componente Información Estadística y Estudios (SNIDRUS), aportará 

ministraciones trimestrales, por la cantidad de hasta $1´625,000.00 (UN MILLÓN SEISCIENTOS 

VEINTICINCO MIL PESOS 00/100 M.N.), que podrá ser de hasta del 100% (cien por ciento) de la 

aportación federal. 

De conformidad con lo establecido en el Anexo 10.1 del Decreto de Presupuesto de Egresos de 

la Federación para 2014, el 75% de los recursos federales de este componente serán ejercidos